www. kroon-oil.com

HDX 10W-40

Beschreibung

Produktinformation 01.20.40
25-04-2024

HDX 10W-40 ist ein Motordl, das auf solventraffinierten Premium Grundélen und speziellen Additiven basiert, um folgende

Eigenschaften zu erzielen:

® Sehr wirkungsvoller Schutz vor VerschleiB, Korrosion und Schaumbildung

® Hoher und stabiler Viskositatsindex

Anwendung

HDX 10W-40 ist ein Ganzjahresdl fur Benzin- und Dieselmotoren von Pkw und Vans, die unter leichten Lastbedingungen betrieben

werden. Eignet sich nicht fir Turbodieselmotoren, die mindestens API CD oder Mil-L-2104 C/D erfordern.

Spezifikationen
API SF/CC
CCMC G2/D1

Typische Standardanalysen
Dichte bei 15 °C, kg/I|
Viskositat -25 °C, mPa.s
Viskositat 40 °C, mm?2/s
Viskositat 100 °C, mm2/s
Viskositatsindex

Flammpunkt COC, °C
FlieBpunkt, °C

Basenzahl, mgKOH/g
Sulfataschegehalt, %

Verfiigbare Packungen

§ 8 B

00203 00303 35033
1 L Flasche 5 L Dose 20 L Eimer

Die in diesem Produktinformationsblatt angegebenen Daten sollen es dem Leser erméglichen, sich iber die Eigenschaften und méglichen Anwendungsgebiete unserer Produkte zu informieren. Obwohl diese

0,867
5270
93,80
14,20
154
236
-30
3,5
0,86

10115
60 L Fass

10215
208 L Fass

Ubersicht zum angegebenen Zeitpunkt mit gréBter Sorgfalt erstellt wurde, (ibernimmt der Verfasser keinerlei Verantwortung fiir Schaden, die durch fehlende und/oder ungenaue Angaben in dieser
Information verursacht werden, speziell wenn diese auf offensichtlichen Tippfehlern beruhen. Die Lieferbedingungen des Anbieters gelten fur alle Produkte. Dem Leser wird geraten, die endgtltige
Produktentscheidung, speziell bei kritischen Anwendungen, stets in Absprache mit dem Anbieter zu treffen. Aufgrund der kontinuierlichen Produktforschung und -entwicklung kénnen sich die darin

enthaltenen Informationen ohne Vorankiindigung &ndern.

Kroon-Oil B.V. Dollegoorweg 15 7602 EC Almelo Telefon +31 (0)546 818165. Verkauf +31 (0)546 816184. Fax +31 (0)546 817367. E-mail verkauf@kroon-oil.com



