

Produktinformation 01.20.40 04-05-2024

HDX 10W-40

Beschreibung

HDX 10W-40 ist ein Motoröl, das auf solventraffinierten Premium Grundölen und speziellen Additiven basiert, um folgende Eigenschaften zu erzielen:

- Sehr wirkungsvoller Schutz vor Verschleiß, Korrosion und Schaumbildung
- Hoher und stabiler Viskositätsindex

Anwendung

HDX 10W-40 ist ein Ganzjahresöl für Benzin- und Dieselmotoren von Pkw und Vans, die unter leichten Lastbedingungen betrieben werden. Eignet sich nicht für Turbodieselmotoren, die mindestens API CD oder Mil-L-2104 C/D erfordern.

Spezifikationen

API SF/CC

CCMC G2/D1

Typische Standardanalysen

Dichte bei 15 °C, kg/l	0,867
Viskosität -25 °C, mPa.s	5270
Viskosität 40 °C, mm²/s	93,80
Viskosität 100 °C, mm²/s	14,20
Viskositätsindex	154
Flammpunkt COC, °C	236
Fließpunkt, °C	-30
Basenzahl, mgKOH/g	3,5
Sulfataschegehalt, %	0,86

Verfügbare Packungen











00203 1 L Flasche

00303 5 L Dose

35033 20 L Eimer

60 L Fass

10215 208 L Fass

Die in diesem Produktinformationsblatt angegebenen Daten sollen es dem Leser ermöglichen, sich über die Eigenschaften und möglichen Anwendungsgebiete unserer Produkte zu informieren. Obwohl diese Übersicht zum angegebenen Zeitpunkt mit größter Sorgfalt erstellt wurde, übernimmt der Verfasser keinerlei Verantwortung für Schäden, die durch fehlende und/oder ungenaue Angaben in dieser Information verursacht werden, speziell wenn diese auf offensichtlichen Tippfehlern beruhen. Die Lieferbedingungen des Anbieters gelten für alle Produkte. Dem Leser wird geraten, die endgültige Produktentscheidung, speziell bei kritischen Anwendungen, stets in Absprache mit dem Anbieter zu treffen. Aufgrund der kontinuierlichen Produktforschung und -entwicklung können sich die darin enthaltenen Informationen ohne Vorankündigung ändern.